
quarta-feira, 14 de dezembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Dispensa de Licitação Nº 130/2022PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de peças e acessórios para veículos pertencentes à frota 
deste município de Souto Soares/BA, conforme necessidades das Secretarias Municipal Saúde, Ação Social. Educação, 
Transporte e Administração, deste Município, conforme proposta vencedora na Dispensa nº 130/2022PMSSDI. 
Proponente/Homologado: EDUARDO TEIXEIRA DE CARVALHO – EPP, CNPJ de n º 08.459.551/0001-20, localizada na 
Rodovia BA, 122 KM, nº 06, Centro, Iraquara/BA, CEP: 46980-000. 
Valor Global: R$ 45.218,80 (vinte e cinco mil, duzentos e dezoito reais e oitenta centavos). 
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 
Período de Vigência: 13/12/2022 a 13/12/2023. 
Data Homologação: 12 de Dezembro de 2022.. 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
Contrato de Fornecimento Nº 212/2022FOR-PMSS 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de peças e acessórios para veículos pertencentes à frota 
deste município de Souto Soares/BA, conforme necessidades das Secretarias Municipal Saúde, Ação Social. Educação, 
Transporte e Administração, deste Município, conforme proposta vencedora na Dispensa nº 130/2022PMSSDI. 
Proponente/Homologado: EDUARDO TEIXEIRA DE CARVALHO – EPP, CNPJ de n º 08.459.551/0001-20, localizada na 
Rodovia BA, 122 KM, nº 06, Centro, Iraquara/BA, CEP: 46980-000. 
Valor Global: R$ 45.218,80 (vinte e cinco mil, duzentos e dezoito reais e oitenta centavos). 
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação. 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2062 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30 – Material de Consumo. 
FONTE: 01 – Educação 25%  
FONTE: 04 – Salário Educação 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.09.01 – Secretaria Municipal de Transporte. 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2154 – Desenv. e Manut. das Ações da Sec. Municipal de Transporte. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30 – Material de Consumo. 
FONTE: 0 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde. 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2158 – Manutenção e Desenv. das Ações do Fundo Municipal de Saúde. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30 – Material de Consumo. 
FONTE: 02 – Saúde 15% 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01 – Secretaria Municipal de Ação Social.  
AÇÃO: 2087 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Ação Social. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.00 – Material de consumo  
FONTE: 0 - Recursos Ordinários 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.02.01 – Secretaria Municipal de Administração Geral. 
AÇÃO: 2008 – Manut. e desenvolvimento das ações da sec. de administração geral. 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 – Material de consumo 
FONTE: 00 
Período de Vigência do Contrato: 13/12/2022 a 13/12/2023. 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BA0D44C75015464638910E9A8586672


		2022-12-14T10:58:20-0300




